

Ejendomsaktieselskabet Landemærket

Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 13 67 79 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019.

Michael Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Ejendomsaktieselskabet Landemærket Dybensgade 6 1071 København K |
| | CVR-nr.: 13 67 79 72 |
| | Stiftet: 10. november 1989 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Michael Bech, formand Poul Erik Bech Ketty Bech |
| Direktion | Poul Erik Bech |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle |
| Dattervirksomhed | EDC Finanscenter Poul Erik Bech A/S, København K |
| Associeret virksomhed | EDC Finanscenter 1 A/S, København K |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været erhvervelse og besiddelse af fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt med de nævnte formål beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.552 t.kr. mod 2.064 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.169 t.kr. mod 6.451 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.552.259 | 2.064.185 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -362.655 | 2.147.023 |
| Driftsresultat | 1.189.604 | 4.211.208 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 466.278 | 541.236 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 2.097.210 | 2.261.084 |
| Andre finansielle indtægter | 362.419 | 852.644 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -775.607 | -384.974 |
| Resultat før skat | 3.339.904 | 7.481.198 |
| Skat af årets resultat | -170.900 | -1.030.684 |
| Årets resultat | 3.169.004 | 6.450.514 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 330.000 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -792.758 | 1.416.623 |
| Udbytte for regnskabsåret | 120.000 | 117.556 |
| Overføres til overført resultat | 3.511.762 | 4.916.335 |
| Disponeret i alt | 3.169.004 | 6.450.514 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Investeringsejendomme | 45.375.000 | 45.375.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>45.375.000</u> | <u>45.375.000</u> |
| 4 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 2.670.967 | 3.304.689 |
| 5 | Kapitalandel i associeret virksomhed | 8.217.068 | 8.282.885 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>10.888.035</u> | <u>11.587.574</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>56.263.035</u> | <u>56.962.574</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 30.052 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 288.513 | 436.967 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 120.081 | 0 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 130.830 | 151.816 |
| | Andre tilgodehavender | 9.602 | 14.226 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>549.026</u> | <u>633.061</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 9.549.289 | 8.987.969 |
| | Værdipapirer i alt | <u>9.549.289</u> | <u>8.987.969</u> |
| | Likvide beholdninger | 2.271.625 | 529.522 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>12.369.940</u> | <u>10.150.552</u> |
| | Aktiver i alt | <u>68.632.975</u> | <u>67.113.126</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 7 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.301.362 | 2.994.120 |
| 8 | Overført resultat | 43.394.117 | 38.982.355 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 120.000 | 117.556 |
| | Egenkapital i alt | <u>45.315.479</u> | <u>42.594.031</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 6.166.228 | 6.223.600 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>6.166.228</u> | <u>6.223.600</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 9 | Gæld til realkreditinstitutter | 15.825.558 | 15.876.788 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.825.558</u> | <u>15.876.788</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 51.231 | 50.906 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 25.629 | 79.952 |
| | Selskabsskat | 0 | 15.551 |
| | Anden gæld | 918.850 | 2.272.298 |
| | Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte | 330.000 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.325.710</u> | <u>2.418.707</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>17.151.268</u> | <u>18.295.495</u> |
| | Passiver i alt | <u>68.632.975</u> | <u>67.113.126</u> |

10 Eventualposter

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|-----------------------|---|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>775.607</u> | <u>384.974</u> |
| | <u>775.607</u> | <u>384.974</u> |
| 2. Materielle anlægsaktiver | | |
| | | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
| Kostpris primo | | <u>233.000</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>233.000</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | | <u>233.000</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>233.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>0</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 22.706.461 | 21.935.541 |
| Tilgang i årets løb | <u>362.655</u> | <u>770.920</u> |
| Kostpris ultimo | <u>23.069.116</u> | <u>22.706.461</u> |
| Regulering til dagsværdi primo | 22.668.539 | 20.521.516 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>-362.655</u> | <u>2.147.023</u> |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>22.305.884</u> | <u>22.668.539</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>45.375.000</u> | <u>45.375.000</u> |

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 5,30 |
| Højeste afkastprocent | 7,00 |
| Laveste afkastprocent | 4,75 |

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris primo | <u>2.856.150</u> | <u>2.856.150</u> |
| Kostpris ultimo | <u>2.856.150</u> | <u>2.856.150</u> |
| Opskrivninger primo | 448.539 | -92.697 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 466.278 | 541.236 |
| Udbytte | <u>-1.100.000</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>-185.183</u> | <u>448.539</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>2.670.967</u> | <u>3.304.689</u> |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| EDC Finanscenter Poul Erik Bech A/S | København K | 100 % |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 5. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Kostpris primo | 4.637.304 | 4.637.304 |
| Tilgang i årets løb | 93.219 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>4.730.523</u> | <u>4.637.304</u> |
| Opskrivninger primo | 3.645.581 | 2.677.497 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 2.097.211 | 2.261.084 |
| Udbytte | -2.256.247 | -1.293.000 |
| Opskrivninger ultimo | <u>3.486.545</u> | <u>3.645.581</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>8.217.068</u> | <u>8.282.885</u> |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| EDC Finanscenter 1 A/S | København K | 49,12 % |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 2.994.120 | 2.677.497 |
| Resultatandel | -792.758 | 1.416.623 |
| Forventet udlodning fra tilknyttet virksomhed | -900.000 | -1.100.000 |
| | <u>1.301.362</u> | <u>2.994.120</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 38.982.355 | 32.966.020 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 3.511.762 | 4.916.335 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 330.000 | 0 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | -330.000 | 0 |
| Forventet udlodning fra tilknyttet virksomhed | 900.000 | 1.100.000 |
| | <u>43.394.117</u> | <u>38.982.355</u> |
| 9. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 15.876.789 | 15.927.694 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -51.231 | -50.906 |
| | <u>15.825.558</u> | <u>15.876.788</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>13.673.694</u> | <u>14.395.501</u> |
| 10. Eventualposter | | |
| Sambeskatning | | |
| Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. | | |
| Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. | | |
| Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. | | |

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.